2017年度内，公司参与捐赠阳曲县凌井店乡西郭湫村新建大棚项目，用于西郭湫村今年计划新建蔬菜大棚，为解决西郭

湫村集体经济破零，帮助西郭湫贫困群众增加收入、持续稳定脱贫奠定坚实的基础。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中： 1.资金 万元 6.66

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

北京拓尔思信息技术股份有限公司 2017 年年度报告全文

48

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

本公司及其子公司均不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2016 年 3月 4 日，公司第三届董事会第十一次会议审议通过了《关于对全资成都子公司增资的议案》，公司董事

会同意成都子公司使用本次增资款5000万元及其原自有资金共计6041.50万元购买坐落于成都高新区新川劲松南片区

18739.14平方米地块的国有建设用地使用权，用于建设西部区域总部及大数据技术研发和运营服务基地。报告期内“拓尔思

西部区域总部及大数据研发和运营服务基地”完成了规划和设计，进入施工阶段。

2、公司持股55%的控股子公司耐特康赛网络技术（北京）有限公司2015年至2017年度的业绩承诺分别为扣除非经常性

损益后的净利润不低于1,000.00万元、1,500.00万元及2,500.00万元，三年累计为5,000万元。经立信会计师事务所（特殊普通

合伙）审计，耐特康赛网络技术（北京）有限公司2015年至2017年度实现的扣除非经常性损益后的净利润人民币分别为1,125.46

万元、1,826.47万元、2,096.02万元，三年累计为5,047.95万元。综上，耐特康赛三年累计业绩已达到承诺，根据协议约定，

无需进行业绩补偿。

北京拓尔思信息技术股份有限公司 2017 年年度报告全文

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 43,488,721 9.22% -18,584,366 -18,584,366 24,904,355 5.29%

3、其他内资持股 43,488,721 9.22% -18,584,366 -18,584,366 24,904,355 5.29%

其中：境内法人持股 948,141 0.20% -948,141 -948,141 0 0.00%

   境内自然人持股 42,540,580 9.02% -17,207,225 -17,207,225 24,904,355 5.29%

二、无限售条件股份 428,148,825 90.78% 18,155,366 18,155,366 446,304,191 94.71%

1、人民币普通股 428,148,825 90.78% 18,155,366 18,155,366 446,304,191 94.71%

三、股份总数 471,637,546 100.00% -429,000 -429,000 471,208,546 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）报告期内，期初因高管可解锁25%股份规则而实际解锁增加了64,999股。

（2）报告期内，公司因2014年进行的重大资产重组而发行股份中10名股东的部分限售股解除限售，实际可上市流通的解除

限售股份数量为16,121,267股。

（3）报告期内，公司因股权激励计划限制性股票第一期满足条件解锁，实际可上市流通的解除限售股份数量为1,969,100股。

（4）报告期内，公司股权激励计划因被激励对象18人离职，注销限售股数量为429,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2017年6月28日，公司分别召开第三届董事会第二十五次会议和第三届监事会第十六次会议，审议通过了《关于限制性

股票激励计划第一个解锁期解锁条件成就的议案》、《关于回购注销部分限制性股票的议案》，同意公司为符合解锁条件的

激励对象共计242人申请解锁2,128,600股限制性股票，同意回购注销18名离职激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票

429,000股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

   公司于2017年9月15日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成了公司股权激励计划18名离职激励对象已获授

但尚未解锁的限制性股票429,000股的回购注销。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响